
 
 

  

   
 
  
  
 

 
 

 
 

 

CO SE DĚJE V NAŠÍ OBCI?   

 Vážení občané, vykročili jsme do nového roku 2024. Rád bych předem všem 

popřál jménem svým, zastupitelstva i zaměstnanců hodně zdraví, štěstí a  pohody. 

Uplynulý rok 2023 považuji za úspěšný, protože se podařilo dokončit rekonstrukci 

Milčického hostince a jeho zázemí, vysázet více než 90 stromů, uskutečnit spoustu 

společných akcí a založit dokonce amatérský hokejový klub! V roce 2024 bychom 

rádi navázali na plánované projekty. Zejména stavební úpravy budovy OÚ Milčice 

a zmodernizovali další části v souladu se strategickým plánem. Těšit se můžete také 

na tradiční společenské i sportovní akce.  
 S pozdravem 

 
  
 

   

 

PROSINEC PLNÝ KRÁSNÝCH AKCÍ 

O zasněžené a mrazivé první 

adventní neděli 3. prosince v 17:00 

rozsvítily děti a paní učitelky z naší 

školky nově vysazený vánoční strom 

na návsi. Nechyběly voňavé dobroty 

od maminek, svařák a jarmark 

s krásnými výrobky.  5. prosince 

nezapomněl na nejmladší občánky 

svatý Mikuláš s doprovodem během 

tradiční obchůzky. „Čertovy obrázky“ 

pak oprášilo v Milčickém hostinci 9. 

prosince 20 karbaníků z naší vsi a okolí během karetního turnaje v prší. Gratulujeme 

vítězům – Honzovi Černému a Petrovi s Lukášem Sedláčkovým z Milčic. V sobotu 16. 

prosince bylo připraveno pro děti zábavné Odpoledne s kouzelníkem. Své triky 

obecenstvu předvedl kouzelník Reno. 23. prosince se u rybníka sešli rybáři všech 

věkových skupin během Chytání vánočního kapra. Starší občany pak potěšilo 

Vánoční posezení s dechovkou, které se konalo 29. prosince v hostinci. Uši pohladila 

živá hudba a potěchu dalších smyslů zajistilo občerstvení. Silvestra zpestřilo Uzavření 

vody milčického rybníka i večerní akce v hostinci. Všem, kteří se zapojil do přípravy 

prosincových akcí, moc děkujeme! 

  

LEDEN 2024   



 
 

   

 

     
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V MILČICÍCH ROSTE NOVÁ ALEJ HRUŠNÍ 

V sobotu 9. prosince 

2023 se v 10 hodin sjelo na 

místo výsadby při pravé 

straně silnice z Milčic do 

Velkých Chvalovic 16 

dobrovolníků, kteří vysázeli i 

přes zasněžený terén a 

mrazivé počasí 40 hrušní. 

Památná hrušeň obecná, 

rostoucí na okraji Milčic od 

roku 1900 a dosahující 

výšky 16 m, teď bude mít 

společnost.  

Velké poděkování patří dobrovolníkům,  organizaci Sázíme stromy, 

pečeckému zastupiteli Tomáši Vodičkovi a firmě Henkel, která výsadbu finančně 

podpořila. 
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POPLATKY V ROCE 2024 

POPLATEK ZA PSA 

• Chovatelé mají povinnost uhradit za každého psa poplatek 100 Kč ročně.  

 

CENA ROČNÍCH RYBÁŘSKÝCH POVOLENEK 

• 1500 Kč pro dospělého a 600 Kč pro dítě 

 

POLATKY ZA SVOZ KOMUNÁLNÍHO ODPADU: 

• 1 trvale přihlášený obyvatel do 60 let věku - 800 Kč 

• 1 trvale přihlášený obyvatel starší 60 let věku - 500 Kč 

• Rekreační objekty - 1000 Kč 
 

 

Platbu můžete provést hotově nebo kartou na obecním úřadě, případně 

provést úhradu převodem z účtu po dohodě s OÚ (budou Vám sděleny potřebné 

platební údaje). Na OÚ získáte také aktuální známky, případně i další výtisk rozpisu 

odpadu. Stávající známky platí do 15. března 2024. 

 

Děkujeme za spolupráci! 
 

 
 

 

 

 

 



 
 

   

 

 

 

 

 
 

 

 

Schválení rozpočtu obce na rok 2024. 

Rozpočet obce pro rok 2024 je členěný na praragrafy a je vypracovaný jako vyrovnaný. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, pí. Sedláčková, p. Čechrák, p. Král, p. Černý 

Usnesením byl rozpočet obce pro rok 2024 jako vyrovnaný v třídění na paragrafy schválený. 

 

Schválení rozpočtu MŠ Milčice na rok 2024. 

Rozpočet MŠ Milčice pro rok 2024 je členěný na praragrafy a je vypracovaný jako 

vyrovnaný. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, pí. Sedláčková, p. Čechrák, p. Král, p. Černý 

Usnesením byl rozpočet MŠ Milčice pro rok 2024 schválený. 

 

Rozpočtové opatření obce č. 6/2023. 

Úprava položek rozpočtu pro rok 2023 ve snížení výdajů dle skutečného čerpání k 11/2023 

v rozsahu minus 280.000,-Kč. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, pí. Sedláčková, p. Čechrák, p. Král, p. Černý 

Usnesením bylo rozpočtové opatření č. 6/2023 schváleno. 

 

OZV na místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství 

Bylo předložen návrh OZV na místní poplatek za obecní systém odpadového hospodářství, 

který navrhuje následující sazby: 

a) sazba poplatku za kalendářní rok činí 800 Kč. 

b) úleva se poskytuje osobě, které poplatková povinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci 

a která je starší 60 let včetně roku, ve kterém dovrší 60 let, ve výši 300 Kč. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, pí. Sedláčková, p. Čechrák, p. Král, p. Černý 

Usnesením byla OZV na místní poplatek za obecní systém odpad. hospodářství schválena. 

 

OZV na místní poplatek za užívání veřejného prostranství 

Bylo předložena OZV na místní poplatek za užívání veřejného prostranství, který navrhuje 

následující: 

(1) Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného 

prostranství, kterým se rozumí : 

a) umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje, 

b) umístění reklamních zařízení, 

c) umístění stavebních zařízení, 

d) umístění skládek, 

e) vyhrazení trvalého parkovacího místa, 

f) užívání veřejného prostranství pro reklamní akce, 

g) užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televizních děl. 

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 20.12.2023 
Přítomni: p. Douděra, p. Dytrych, p. Čechrák, p. Černý. p. Král, p. Bašus, pí. Sedláčková 
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(2) Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzické i právnické osoby, které užívají 

veřejné prostranství způsobem uvedeným v odstavci 1 (dále jen „poplatník“) . 

(3) Sazba poplatku činí za každý i započatý m² a každý i započatý den: 

a) za užívání veřejného prostranství pro reklamní akce 10 Kč, 

b) za užívání veřejného prostranství pro potřeby tvorby filmových a televiz. děl 10 Kč. 

(4) Obec stanovuje poplatek paušální částkou: 

a) za umístění dočasných staveb sloužících pro poskytování prodeje 500 Kč za týden, 

b) za umístění reklamních zařízení 500 Kč za měsíc, 

c) za umístění stavebních zařízení 200 Kč za týden, 

d) za umístění skládek 200 Kč za týden, 

e) za vyhrazení trvalého parkovacího místa 500 Kč za měsíc. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, pí. Sedláčková, p. Čechrák, p. Král, p. Černý 

Usnesením bylo rozhodnuto OZV na místní poplatek za užívání veřejného prostranství 

nezavádět. 

 

Příkazní smlouva na dopravní obslužnost pro rok 2024 

Smlouva na zajištění dopravní obslužnosti obce ve výši 180,-Kč/občan.  

Celková výše činí 54.360,-Kč. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, pí. Sedláčková, p. Čechrák, p. Král, p. Černý 

Usnesením byla příkazní smlouva na dopravní obslužnost pro rok 2024 schválena. 

 

Schválení sazebníku pronájmu za kulturní sál obce v objektu č.p. 32 pro rok 2024 

Nové poplatky za pronájem kulturního sálu na čp. 32 bude ve výši 180,-Kč/hod., anebo na 

celodenní pronájem jednorázovým poplatkem 2.500,-Kč. Tento sazebník se nevztahuje na 

místní organizace a spolky. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, pí. Sedláčková, p. Čechrák, p. Král, p. Černý 

Usnesením byl sazebník za pronájem kulturního sálu obce na č.p. 32 schválený. 

 

Zrušení smlouvy na platební terminál od Komerční banky, a.s. 

Zrušení smlouvy na platební terminál od Komerční banky, a.s. z důvodu nepřiměřené ceny 

za používání terminálu. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, pí. Sedláčková, p. Čechrák, p. Král, p. Černý 

Usnesením bylo zrušení smlouvy na platební terminál schváleno. 

 

Uzavření smlouvy na platební terminál s firmou COMGATE 

Uzavření smlouvy na platební terminál s firmou COMGATE za lepších platebních 

podmínek. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, pí. Sedláčková, p. Čechrák, p. Král, p. Černý 

Usnesením bylo uzavření smlouvy na platební terminál od COMGATE schváleno. 

 

Projednání doručené žádosti o dotaci pro Centrum sociálních a zdravotních služeb 

Poděbrady o.p.s. 

Byla nám předána žádost o poskytnutí dotace na sociální služby pro občany obce. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, pí. Sedláčková, p. Čechrák, p. Král, p. Černý 

Usnesením bylo doporučeno, po doplnění podkladů, k projednání na dalším zasedání. 
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Provedení VŘ na zhotovitele a podání žádosti o dotaci na akci „Návrh vodních biotopů 

lokalita Milčice“ 

Zastupitelstvo obce navrhuje provedení výběrového řízení na zhotovitele akce vodního 

biotopu lokalita Milčice a následné podání žádosti o dotaci do fondu Středočeského kraje. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, pí. Sedláčková, p.Čechrák, p. Král, p. Černý 

Usnesením bylo výběrové řízení na zhotovitele a podání žádosti o dotaci do fondu 

Středočeského kraje schváleno. 

 

Provedení VŘ na zhotovitele a podání žádosti o dotaci na akci „Obnova vnitřních 

povrchů omítek budovy OÚ č.p.32“ 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, pí. Sedláčková, p. Čechrák, p. Král, p. Černý 

Usnesením bylo výběrové řízení na zhotovitele a podání žádosti o dotaci do fondu 

Středočeského kraje schváleno. 

 

Odměny pro rok 2024 

Byly navrženy tyto odměny: 

Odměna za vedení expozice – 3.000,-Kč 

Odměna za vedení kroniky – 2.000,- Kč 

Odměny pro gratulanty: 2.000,-Kč 

 

Dárkové balíčky pro oslavence – náhradou budou dárkové poukázky v hodnotě 1.000,-Kč 

předávané při osobní gratulaci od Obce.  

Pro věk se stanovuje hranice +65 let. 

Pro: p. Douděra, p. Dytrych, p. Bašus, pí. Sedláčková, p. Čechrák, p. Král, p. Černý 

Usnesením byly uvedené odměny pro rok 2024 schváleny. 

 

 

 

 

VYSADILI JSME VÁNO 
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„Začátek školního roku byl plný zážitků, které dětem přinesly nejen zábavu, ale i možnost 

dozvědět se spoustu nového. V Tatcích jsme navštívili představení Varieté Agnes, které bylo plné 

kouzel. Výstava „Není drak jako drak“ byla plná výrobků dětí, při jejichž výrobě si vyzkoušely různé 

výtvarné techniky. Se vzdělávacím programem „Voda nad zlato“ děti zábavným způsobem objevily, 

odkud voda pochází, naučily se, jak ji šetrně využívat a proč je důležité pitnou vodu chránit. 

Naše Halloweenské oslavy byly velkým zábavným dobrodružstvím. „Halloweenská noc 

s přespáním ve školce“ i samotný den Halloween ve školce byl plný záhad a soutěží, které děti velmi 

bavily. Klaun Eddie svým představením přinesl do naší školky ještě více smíchu, ale i kouzel a hudby.  

Na „Vánoční dílničce s rodiči“ vznikl krásný betlém na výstavu do kostela v Sadské. První 

prosincový den za dětmi dorazilo divadlo s vánoční pohádkou. Při příležitosti rozsvěcení vánočního 

stromečku děti zazpívaly vánoční písně a připravily řadu výrobků na vánoční jarmark. Návštěvy 

Mikuláše, čerta, anděla a následně i Ježíška, uzavřely první část našeho školního roku.  

 

Těšíme se na další společná dobrodružství! 

 

S přáním pevného zdraví v novém roce 2024 

kolektiv MŠ Milčice.“ 
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NEVŠEDNÍ DNY V MŠ MILČICE 
Je to už nějaký čas, co jsme naposledy publikovali povídání o dění v kolektivu dětí i 

zaměstnanců naší mateřské školy. Pár posledních měsíců nám shrnula ředitelka MŠ paní 

Kristýna Doubravová v následujícím článku.   

 

 

 

 

 

 



 
 

 
 

 

PROSINEC NA LEDĚ S MILČICKÝMI KOJOTY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

PŘIJEĎTE NÁM FANDIT DO SPORTOVNÍHO AREÁLU PIANKA VELIM 

 

7.1.  19:00 (neděle)  Ledoborci : Kojoti Milčice 

14.1.  19:00 (neděle)  Siegfeld Kanonen: Kojoti Milčice 

21.1.  09:00 (neděle)   Kojoti Milčice : Hvězdy okresního západu 
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Vážení, 

dovolte mi Vás pozvat na tradiční myslivecký ples, který se koná v pátek 

12.1.2024 v obecním sále Tatce. Připravili jsme pro Vás jako vždy velmi 

bohatou zvěřinou i věcnou tombolu. K tanci a poslechu hraje kapela J.B. 

Band pop rock. Pro všechny je zajištěn svoz a dovoz autobusovou dopravou – 

časy / podrobnosti viz. plakát. Doporučuji zajištění rezervace stolů předem, o 

ples je velký zájem a stoly na sále bývají rychle pryč – prodej lístků bude 

zahájen od pondělí 18.12.2023. 

 

Přeji Vám krásné svátky a Vše dobré do nového roku! 

za SSK Milčice 

Vl. Čechrák 
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